
Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. RS, št. 72/93, 6/94, 45/94, 
57/94, 14/95, 20/95, 63/95, 73/95, 9/96, 39/96, 44/96, 26/97, 70/97, 10/98, 68/98, 74/98, 
12/99, 36/99, 59/99, 70/00, 94/00, 100/00, 28/01, 87/01, 16/02, 51/02, 108/03, 77/04, 72/05, 
21/06) in 11. člena Statuta Občine Naklo (UVG, 29/03) je svet Občine Naklo na 24. redni seji 
dne 23.03.2006 sprejel 
 

O D L O K 
o enkratnem denarnem prispevku za novorojence v Občini Naklo 

 
 

1. člen 
 
Ta odlok ureja dodeljevanje enkratnega denarnega prispevka za novorojence v Občini Naklo 
in določa upravičence, pogoje, postopek, način dodelitve in višino enkratnega denarnega 
prispevka. 
 

2. člen 
 
Enkratni denarni prispevek je enkratna denarna pomoč upravičencu, ki se zagotavlja iz 
sredstev občinskega proračuna, s katero se družini zagotovi dopolnilni prejemek za kritje 
stroškov, ki nastanejo z rojstvom otroka. 
 

3. člen 
 
Upravičenec do enkratnega denarnega prispevka je eden od staršev novorojenca oz. skrbnik 
oz.posvojitelj, pri katerem ima novorojenec stalno prebivališče, če sta izpolnjena naslednja 
pogoja: 

- da ima stalno prebivališče v Občini Naklo; 
- da ima novorojenec nepretrgoma od rojstva do vložitve vloge za pridobitev enkratnega 

denarnega prispevka po tem odloku stalno prebivališče v Občini Naklo.  
 

4. člen 
 
Pravico do enkratnega denarnega prispevka uveljavlja upravičenec v mesecu januarju (do 
30.01.) tekočega leta za otroke rojene v predhodnem letu s pisno vlogo na predpisanem 
obrazcu (priloga 1), ki ga upravičenec dvigne v tajništvu oziroma je na razpolago na spletni 
strani Občine Naklo in ga izpolnjenega pošlje po pošti ali vloži v tajništvu Občine Naklo. 
Skrajni rok za oddajo vlog je  do 01.04. v tekočem letu za otroke rojene v predhodnem letu. 
Po preteku tega roka pravice do enkratnega denarnega prispevka ni več mogoče uveljavljati in 
se vloga zavrže kot prepozna. 
 

5. člen 
 
Pismeni vlogi iz prejšnjega člena morata biti priložena: 

- izpisek iz rojstne matične knjige novorojenca, 
- potrdilo o stalnem prebivališču za upravičenca in otroka, 
- fotokopija transakcijskega računa starša oziroma skrbnika, ki uveljavlja pravico do 

prispevka, 
- fotokopija davčne številke starša oz. skrbnika, ki uveljavlja pravico do prispevka.. 

 



 
 

6. člen 
 
Postopek ugotavljanja upravičenosti do dodelitve enkratnega denarnega prispevka vodi in o 
njej odloča z odločbo občinski organ, pristojen za socialno varstvo. 
 
Zoper izdano odločbo je dovoljena pritožba na župana občine Naklo. Pritožba se lahko vloži v 
roku 15 dni od dneva vročitve odločbe, pisno ali ustno na zapisnik.  
 

7. člen 
 
Občinska uprava nakaže z odločbo dodeljeni znesek enkratnega denarnega prispevka 
najkasneje v roku 30 dni po njeni pravnomočnosti. 
 

8. člen 
 
Enkratni denarni prispevek po tem odloku ni prenosljiv na drugo pravno ali fizično osebo, niti 
ga ni mogoče nameniti v humanitarne ali druge namene. 
 

9. člen 
 
Višino denarne pomoči določi občinski svet s sklepom na predlog župana praviloma za vsako 
proračunsko leto posebej . 
 
Če za posamezno proračunsko leto sklep o višini denarne pomoči ni sprejet, velja v tekočem 
letu višina denarne pomoči iz preteklega leta oziroma vse dokler ni sprejeta odločitev o 
drugačni višini  denarne pomoči. 
 
Višina enkratnega denarnega prispevka po tem odloku se začne izplačevati za otroke rojene 
od 01.01.2006 dalje. 
 
Občinska uprava lahko na podlagi pismenega mnenja patronažne službe ali centra za socialno 
delo določi, da se v protivrednosti enkratnega denarnega prispevka dodeli pomoč novorojencu 
v materialni obliki, če tako zahtevajo koristi otroka. 
 

10. člen 
 
Ta odlok začne veljati v 15 dneh po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske.  
 
 
Številka: 007-0004/2006  OBČINA NAKLO 
Datum: 24.03.2006  Janez Štular, župan 
 
 
               
 
          
 


